



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන කිසිකම හැසිරීමක් කෙරෙහිව පවතින බඩුවක් සමඟ වෙත යාමේ සම්බන්ධයෙන් ඔහුට විරුධව පැමිණිලිවනට පෙරෙහිව දැන. සැලකිලිමත් හිරකාරයින් අල්ලීමට කැපී හිරගෙවල්වල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

குற்றவாளியைப் பிடித்தலை அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொலீஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலினது சிபாரிசினபேரில் நன்கொடை கூடைக்கும். திருட்டுடைமைகளை கவத்திருப்பவருக்கு விரோகமாய் வாழக்கூடாது. தப்பிப்போன மறியற்காரரைப் பிடித்தலுக்கு வெகுமதி மறியலின் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

## WANTED BY THE POLICE.

**G**ORAKADUWEGE AGORIS; charged with robbery and hurt at Ihalakimbiya on January 8, 1899; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 20 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, thin; complexion, dark; nose, short; mouth, broad; teeth, regular; eyes, large, dark, round; hair, black, tied with a piece of cloth; head, round; face, broad; hands, long, rather lean; birthplace and general residence, Ihalakimbiya in Gangaboda pattu, Galle District; is unmarried; has five members in the family; mother, Tuduwege Lokuhamy; sister, Gorakaduwege Babahamy; brother, Gorakaduwege Kalu Appu; is well known to the Vidane Arachchi of Kimbiya, C. W. Porolis, shoemaker, and to the Police Officer of Ihalakimbiya. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 3,267 for his arrest.

Babunhamy *alias* Malhamy; charged with voluntarily causing hurt with a club to one Abdul Rahaman *alias* Kirihamy on January 23, 1899 at Nilambe; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, carter; age, about 27 years; height, 5 ft. 3 in.; make, stout; complexion, dark brown; eyes, black and oval; hair, long, tied in a knot; wears slight moustaches and beard; has a black scar on the right side of the nose; birthplace, said to be at Udispattu; haunts Hindagalla, Kandy, Talawakele, Hatton, and Padiapelella; is well known to Kimal Baas and Abdul Rahaman *alias* Kirihamy, both of Hindagalla, and to P. C. 956 A. Carrim of Getambe. The Police Magistrate of Kandy has issued warrant No. 10,810 for his arrest.

## STOLEN.

**O**N January 8, 1899, from a house and garden at Aturugiriya: a dark brown bull branded "D. C. D." and a jakwood double bed. Owner, S. A. P. Don Brampy.

On January 23, 1899, from the bungalow at Mousagala estate, Namanakula: 1 silver watch, 1 nickel-plated champagne opener (knife), some district envelopes, some ruling pencils (Faber's), some carpenters' thick pencils, Rs. 100 in five-rupee notes, and Rs. 40 in 10-cent pieces. Owner, Mr. George Kent Deaker, Mousagala estate, Namanakula.

On January 27, 1899, from the owner's boutique at Haldummulla: 1 red and blue silk sarong, 1 silk handkerchief, 1 silk cambaya, 2 pairs gold kadukans, 2 watches, 2 old crooked combs, 2 old Cannanore cloths marked "L. B. M.," 1 white cloth marked "L. B. M.," and Rs. 15 in cash. Owner, L. B. Mendrishamy, Haldummulla.

On February 10, 1899, from a dwelling-house at Havelock Town, Bambalapitiya: 2 clocks (one is a small square cheap carriage clock, the other a round one), 2 table cloths marked in red thread "O. L." and a number in each cloth, a few pillowcases, 2 vases, and a piece of new drill. Owner, Mrs. Ludowyk, Havelock Town, Bambalapitiya.

On February 12, 1899, from the owner's garden at Galle road, Bambalapitiya: a gray cow; age, about 6 years; height, about 3 ft.; one horn broken, and the other about 4 in. long; branded "W. A. D." Owner, John Sinho, Nugegoda.

## LOST.

**O**N February 6, 1899, from the United Club at Nuwara Eliya: a silver cigarette case with crest engraved. A reward of Rs. 10 is offered for its recovery. Owner, Mr. R. Hugh Eliot, Broomfield.

On February 10, 1899, from a ricksha at the Galle Face Hotel: a parcel containing 1 Japanese gown, about 1 lb. tobacco, 2 pairs of shoes, and 5 table covers (fancy silk). Owner, Mr. Reed, a passenger at Galle Face Hotel.

On February 10, 1899, from an office at Dam street, Pettah: a small Swiss eight-day clock in ebony case. Owner, J. Tambayah, Dam street, Pettah.

## FOUND.

**O**N February 10, 1899, at Galle Face: 1 screw, 1 screw key, 1 oil can, and 1 pump tube.

## NOTICE.

**S**INNO APPU, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,609 of January 31, 1899, has been arrested.

Sangily Kangany, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,609 of January 31, 1899, has been arrested.

Wattegamagedara Ukku Banda, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,611 of February 7, 1899, has been arrested.

පොලීසියට ඔහු කරණ අය.

නම, ගොරකඩුවගේ අගෝරිස්; මොහු වර්ෂ 1899 ක්වු ජනවාරි මස 8 වෙනි දින ඉහල කිම්බිසිදි මංකොල්ල කැවෑය කියාත් තුවාල කලාය කියාත් දෝෂාරෝචණය කරණුලැබ සිටියි. ජනිත, සිංහල; කුලය, ගොසි ගම; ආගම, බ්‍රිඩාගම; රක්‍ෂාව, ගොවියා; වයස, අවුරුදු 20ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5½ක් පමණ ඇත; ශරීරය, කෙළිවුය; පාට, කළු; නාසේ, කොටස; කට, පලලය; දත්, පෙලට ඇත; ඇස්, ලොකු, කළු, වටකුරුය; ඉසකෙස්, කළු, කොන්ඩේ පිත්තයකින් බැඳ ඇත; මුව, වටකුරුය; මුත්, පලලය; අත්, දිග, හිත්ස; උපන් ගම සහ බොහෝසෙයින් පදිංචි, ගාල්ල දිස්ත්‍රික්කුවේ ගගබටපත්තුවේ ඉහල කිම්බිසි; අවිවාහකයා; පවුලේ පස්දෙනෙක් ඇත; මව්, තුඩුවගේ ලොකුහාමි; සහෝදරී, ගොරකඩුවගේ බඩාගාමි; සහෝදරයා, ගොරකඩුවගේ කළුඅස්ස; මොහුව කිම්බිසිදි විදුහලටද, ඉහල කිම්බිසිදි සී. ඩබ්ලිව්. පොරොලියේ ගුරුන්සාන්සේවද ලොකුකාර දුකුම් ඇත. ගාල්ලේ පොලීස් නඩුකාරතුන විසින් අඩක 3,267 දරණ වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

නම, බඩුවහාමි නොහොත් මල්හාමි; මොහු වර්ෂ 1899 ක්වු ජනවාරි මස 23 වෙනි දින උසිලම්බදි අඩදුල් රහමත් නොහොත් කිරිහාමිට පොල්ලකින් බලවත්ලෙස තුවාල කලාය කියා දෝෂාරෝචණය කරණුලැබ සිටියි. ජනිත, සිංහල; කුලය, ගොසිගම; ආගම, බ්‍රිඩාගම; රක්‍ෂාව, කරත්තකාරයා; වයස, අවුරුදු 27ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5½, අඟල් 3½; ශරීරය, හරය; පාට, කළුහුරුය; ඇස්, කළු, දිග, කොන් ඩේව් බැඳ ඇත; නාසේ දකුණු, කළු කැලලක් ඇත; උපන් ගම, උඩස්පත්තුවේයයි කියා තිබේ; බොහෝ සෙයින් පදිංචි, ගාදගල, මහණුවර, කලවාකැලේ, ගාටත් සහ පසිපපැලැල්ල; නොසෙක්පට ගාවසෙන තැත්, ගාදගල, මහණුවර, කලවාකැලේ, ගාටත් සහ පසිපපලල්ල; මොහුව හිදුගල කිම්බිසිදි සහ අඩදුල්ගමත් නොහොත් කිරිහාමිටද, ගටිණි අඩක 956 කාරිම් පොලීස් කොස්තාපල්ටද දුකුම් ඇත. මහණුවර පොලීස් නඩු කාරතුන විසින් අඩක 10,810 දරන වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

සොරකම් කරන්නට යෙදුනා.

මුළු 1899 ක්වු ජනවාරි මස 8 වෙනි දින අතුරුගිරිගේ ගෙදරක තිබ්: කොස් ඇඳුක්ද, වත්තේ ඉද දුමුරුවාට ගරකෙක්ද, D.C.D. ගාවඩු ලකුණ ඇත. අයිතිකාරයා, ඇස්. ඒ. පී. දෙත් මුම්පි.  
වර්ෂ 1899 ක්වු ජනවාරි මස 23 වෙනි දින නමනකුල මොක්සගල වත්තේ බංගලාලේ කන්තෝරුවේ තිබ්: පැමටත් බෝතල අරින ආවුදකක්ද, ඇත්විලෝප්වගසක්ද, (H. B. Faber's) රුලිං පාත්සල් වගසක්ද, වඩුපැත්තල් වගසක්ද, රුපියල් 100ද, රුපියල් පහේ නෝව්වුද සහ රුපියල් 40ක ගෙදරගෙස් කාසිද. අයිති කාරයා, ජෝජ් කැන්ට් විකර් මහත්මයා, නමනකුල මොක්සගල වත්තේ.

වර්ෂ 1899 ක්වු ජනවාරි මස 27 වෙනි දින හල්දුම්මුල්ලේ අයිතිකාරයාගේ කඩේ තිබ්: රතු සහ නිල් පට කපේත් 1ද, පටලේත්ස 1ද, පට කම්බා 1ද, රත්රන් කඩුක්කන් ජෝඩුවක්ද, අත් බර්ලෝසු 2ද, පරණ තැයිපතා 2ද, L.B.M. ලකුණ ඇති පරණ කන්තන්හුර් රෙදි 2ද, L.B.M. ලකුණ ඇති සුදුරෙද්දක්ද, මුදලෙන් රුපියල් 15ද. අයිතිකාරයා, ඇල්. බී. මැන්දිස්හාමි, හල්දුම්මුල්ලේ.

වර්ෂ 1899 ක්වු පෙබරවාරි මස 10 වෙනි දින බම්බලපිටියේ ගැවිලෝක්ටවුත්ති පදිංචිවු ගෙදරක තිබ්: බර්ලෝසු 2ද, එකක් පුන්වි කරත්ත (නතරුස්) බර්ලෝසුවත්ස, අතිස වටකුරුය, මේසරෙදි 2ද, O.L. රතු හුලෙන් ලකුණක් ඇත, සොවිටලටවගසක්ද, මල්පෝවිව් 2ක් සහ හිරිල් රෙදිකැල්ලක්ද. අයිතිකාරයා, එඩ්වින්ස් කේනා, බම්බලපිටියේ.

වර්ෂ 1899 ක්වු පෙබරවාරි මස 12 වෙනි දින බම්බලපිටියේ ගාල්ල පාරේ අයිතිකාරයාගේ වත්තේ ඉද: වයස අවුරුදු 6ක් පමණ ඇති උස අඩි 3ක් පමණ ඇති එක අහක් කැඩිව්ව අතින් අග අඟල් 4ක් පමණ දික්වු W.H.D. ගාවඩු ලකුණු ඇති අඵපාට එලදෙනෙක්. අයිතිකාරයා, නුගේගොඩ ජෝන්සංසෝ.

නැතිවෙන්ට යෙදුනා.

මුළු 1899 ක්වු පෙබරවාරි මස 6 වෙනි දින නුවරඑලියේ යුනයිට්ඩ් ක්ලබ් එකේදි: රිදී පිහැටි කේස් 1ක්. ආආදන් කෙනෙකුට රුපියල් 10ක් තහානි දෙකුලැබේ. අයිතිකාරයා, ආර්. හිසු එලියට් මහත්මයා, බ්‍රාම් පිල්බ්.

වර්ෂ 1899 ක්වු පෙබරවාරි මස 10 වෙනි දින පිටකොටුවේ බැම් ප්ටරිව් විදියේ කන්තෝරු කාමරයක තිබ්: පුංචි ස්විච් බර්ලෝසුවක්. අයිතිකාරයා, ජේ. තම්බසියා, පිටකොටුවේ.

වර්ෂ 1899 ක්වු පෙබරවාරි 10 වෙනි දින ගෝල්පේස් හෝටලේ රික්ෂෝ කරත්තයක තිබ්: ජැපනීස් ගවොන් 1ද, දුම්කොල රත්තලක්ද, සපත්තු ජෝඩු 2ද, පට මේස රෙදි 5ක්ද අඩංගු පාර්සල් එකක්. අයිති කාරයා, රිච් මහත්මයා, ගෝල්පේස් හෝටලේ පැයන්සර්.

සම්බවෙන්ට යෙදුනා.

මුළු 1899 ක්වු පෙබරවාරි මස 10 වෙනි දින ගෝල්පේස් හෝටලේ “ලේඩ්ස් වෝක්” එකේ තිබ්: ස්කෘෂ 1ද, ස්කෘෂ සතුරු 1ද, කෙල් කන්කකද, පමිච් පිච්චි 1ද. අයිතිකාරයා, නොදන ඉදියි.

දැන්විමයි.

මුළු 1899 ක්වු ජනවාරි මස 31 වෙනි දින අඩක 1,609 දරණ ගොරුන් අල්ලන අනෙබෙරේ ප්‍රසිඩවු සිසද්සෝ අස්සුව අල්ලාගත්ව යෙදුනාය.  
වර්ෂ 1899 ක්වු පෙබරවාරි මස 7 වෙනි දින අඩක 1,611 දරන ගොරුන් අල්ලන අනෙබෙරේ ප්‍රසිඩවු වත්ත ගවගෙදර උස්කුච්චාව අල්ලාගත්ව යෙදුනාය.

பொலீசககுத் தேள்வையான ஆட்களின் விவரக்ரறியப்பு.

கொறக்கடுவகே அகோரில், கஅகக ம் ஆண்டு கைமர் ஆ ந உ, இகலகீம்பியா என்னுயிட்டத்தில் களவு எடுத்தானென்றும் காயப்படுத்தினுணென்றும் குறற்றசாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கொய்கமச சாசி, புத்த சமயி, வேளாண்மைத் தொளில், வயத-ஏறக்குறைய ௨0, உயரம்-ஏறக்குறைய ௫௫ அடி, மெல்லிய திரேகம், கறு வல, முக்கு-கட்டை, வாய்-அகலம், பற்கள்-ஒழுநகானவை, கண்கள் - பெரியவை கறுப்பு உருளை, தலைமயிர்-கறுப்பு சிலைத்துண்டினுல கட்டப்பட்டது, தலை-உருண்டை, முகம்-அகலம், கைகள்-நீளம் சாடையாக மெலிந்த

வை, பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-காலியைச்சேர்ந்த கங்கபொட பத்துவிலிருக்கும் இகல கீம்பியா, கலியாணம் முடியாதவன், குடும்பத்தில-ஐந்துபேர் இருக்கிறார்கள், தாய்-துவகே லொக்குகாமி, சகோதரி-கொறக்கடுவகே பபாகாமி, சகோதரன்-கொறக்கடுவகே களுஅப்பு, கீம்பியா என்னுமிடத்து விதானை ஆளுச்சிக்கும் பள்ளிக்கூட உபாத்தியாயர் சி. டபிள்யு. பொரோலிஸ் அப்புவுக்கும் இகல கீம்பியா என்னுமிடத்து பொலிஸ் அதிகாரிக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும். காலிப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௩௨௬௭.

பாபுன்காமி அல்லது மல்காமி, கடிக்க ம் ஆண்டு தைமீ ௨௩ ன் ௨, உயிலம்ப என்னுமிடத்தில் அப்துல் ருமான் அல்லது கிரிகாமி என்பவனுக்கு ஒரு பொல்லால வேணுமென்று காயப்படுத்தினுணைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கொய்கமச் சாதி, புத்த சமயி, தொளில்-கரத்தைக்காரன், வயது-ஏறக்குறைய ௨௭, உயரம்-௫ அடி ௩ அங்குலம், பிலத்த திரேகம், பொதுநிறக் கறுவல, கண்கள்-கறுப்பு முட்டைவடிவம்போன்றவை, தலைமயிர்-நீளம் கொண்டயாகக் கட்டப்பட்டது, சொர்ப மீசையும் தாடியுமுண்டு, முக்கின் வலது பக்கத்தில்-கறுத்த தழும்பு ஒன்றுண்டு, பிறந்தவிடம்-உடிஸ்பத்து எனச் சொல்லப்படுகிறது, பொதுயிருப்பிடமும் ஊசாமி மிடங்களும்-கெண்டசல கண்டி தலவாக்கெல தொப்பித்தோட்டம் பாடியப்பளல்ல, கெண்டகலையைச்சேர்ந்த கிமால் பாசுக்கும் அப்துன் ருமான் அல்லது கிரிகாமிக்கும் கட்டம்பயைச்சேர்ந்த கடுகும் இலக்க பொலிஸ் கொஸ்ததாப்பல ௭. கறிமுக்கு மிவனை நன்றாகத் தெரியும். கண்டிப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ௧0௮௧0.

**களவுபோனது.**

கடிக்க ம் ஆண்டு தைமீ ௮ ன் ௨, அட்டுரோகிரியா என்னுமிடத்தில் ஒரு வீட்டிலும் தோட்டத்திலும் மிருந்து : கபில நிறக் கறுப்பு நரம்பன் ஒன்று, குறி D. C. D., பிலாமர சமுசாரக் கட்டில் ஒன்று. சொந்தக்காரன், எஸ். எ. பி. டொன் பிரம்பி.

கடிக்க ம் ஆண்டு தைமீ ௨௩ ன் ௨, நமணக்குல மொன்சகல தோட்டத்திலிருக்கும் வங்களாவின் கந்தோரிலிருந்து : வெள்ளிக் கடிக்காரம் ௧, நிக்கல் வெள்ளியூசக் பூசுபபட்ட செம்பேன் போத்தல அடைப்புத் திறக் கிற கத்தி ௧, சில மூல்திரிக் கடித்தக்கூடுகள், சில ரூள் போர்டிம் பென்சில்கள் (H. B. Fabers), சில மொத்தமான தச்சன் பென்சில்கள், ஐந்து ரூபாய்த் தாள்களாக ரூபாய் ௧00, பத்துசத ரூபாய்களாக ரூபாய் ௪0. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜோர்ஜ் கெண்ட் டெக்கர், மொன்சகல தோட்டம், நமணக்குல.

கடிக்க ம் ஆண்டு தைமீ ௨௭ ன் ௨, அல்துமுல்லையில் ஒரு கடையிலிருந்து : சிவப்பு நீலநிறப் பட்டுச் சாரம் ௧, பட்டுக் கை லேஞ்சி ௧, பட்டுக் கம்பாயம் ௧, பொன் கடுக்கன் சோடு ௨, கடிக்காரம் ௨, பனைய வளைந்த சிப்பு ௨, L. B. M. என அடையாளம்போட்ட பனைய கெனணூர் சீலைகள் ௨, L. B. M. என அடையாளம் போட்ட வெள்ளச் சீலை ௧, காசு ரூபாய் ௧௫. சொந்தக்காரன், எஸ். பி. மெண்டிநில்காமி, அல்துமுல்லை.

கடிக்க ம் ஆண்டு மாகிமீ ௧0 ன் ௨, பம்பலப்பிட்டி, கெவலக் டவுணில் குடியிருக்கிற வீட்டிலிருந்து : உருலோசுகள் ௨, ஒன் நான்கு சதுரங்க சிறிய வண்டி உருலோசு, மற்றது வட்டமானது, சிவப்பு நூலால் O. L. என அடையாளம்போட்ட மேசைச்சீலைகள் ௨, ஒவ்வொரு சீலையிலும் இலக்கமொன்று போட்டிருக்கிறது, சில தலைஅணை உறைகள், பூ வைக்கிற வாஸ் ௨, ஒரு தண்டு புதிய டிரில் சீலை. சொந்தக்காரி, பிஸ்டிரில் லூடுவிக்ஸ், கெவலக் டவுன், பம்பலப்பிட்டி.

கடிக்க ம் ஆண்டு மாகிமீ ௧௨ ன் ௨, பம்பலப்பிட்டி, காலிரோட்டில் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து சாம்பல நிறப் பசு ஒன்று, வயது-ஏறக்குறைய ௬, உயரம்-ஏறக்குறைய ௩ அடி, ஒற்றைக்கொம்பு முறிந்திருக்கிறது மற்றது, ஏறக்குறைய ௪ அங்குலம் நீளம், குறி W. K. D. சொந்தக்காரன், ஜோன் சிஞ்சோ, நுககொட.

**காணாமற்போனது.**

கடிக்க ம் ஆண்டு மாகிமீ ௬ ன் ௨, துவரேலியில் "யூனைட்டட் கிளப்" பிலிருந்து : முடி கொத்தப்பட்ட சிகாறட் வைக்கிற வெள்ளிக்கேஸ் ஒன்று. சாமானைக் கண்டெடுத்துக் கொடுப்பவருக்கு ரூபாய் ௧0 நன்கொடை கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஆர். கியூஎலியட், புறும்வீல்ட்.

கடிக்க ம் ஆண்டு மாகிமீ ௧0 ன் ௨, காலவேஸ் ஒட்டலில் ஒரு நிக்காக் கரத்தையிலிருந்து : பார்சல ஒன்றில் அடங்கிய ஜெப்பான் கவுன் ௧, ஏறக்குறைய ஒரு ருத்தல புகையிலை, சப்பாத்து சோடு ௨, பாவனையான பட்டு மேசைச்சீலைகள் ௫. சொந்தக்காரன், பிஸ்டர் நீட், ஒரு பிரயாணி, காலவேஸ் ஒட்டல்.

கடிக்க ம் ஆண்டு மாகிமீ ௧0 ன் ௨, பிறக்கோட்டை டேம்ஸ்டிரீட்டில் ஒவ்வின் அறையிலிருந்து : கருந் காலிக் கேசில வைக்கப்பட்ட சிறிய எட்டு நாள் சுவல் உருளோஸ் ஒன்று. சொந்தக்காரன், ஜெ. தம்பையா, டேம்ஸ்டிரீட், பிறக்கோட்டை.

**கண்டெடுக்கப்பட்டது.**

கடிக்க ம் ஆண்டு மாகிமீ ௧0 ன் ௨, சாலவேசல துரைச்சாணிகள் உலாவுமிடத்திலிருந்து : ஸ்கிறா ௧, ஸ்கிறா தூப்பு ௧, எண்ணெய்ப்பாத்திரம் ௧, பம்ப் குளல ௧. சொந்தக்காரன் தெரியவில்லை.

**விளம்பரம்.**

சின்னோ அப்பு, கடிக்க ம் ஆண்டு தைமீ ௩௧ ன் திகதியைக்கொண்ட ௧௯0௧ ம் இலக்க "கியூ என் கிறை" யில பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

சங்கிலி சங்கராணி, கடிக்க ம் ஆண்டு தைமீ ௩௧ ன் திகதியைக்கொண்ட ௧௯0௧ ம் இலக்க "கியூ என் கிறை" யில பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

வட்டகமகெதற உக்குபண்டா, கடிக்க ம் ஆண்டு மாகிமீ ௭ ன் திகதியைக்கொண்ட ௧௯௧௧ ம் இலக்க "கியூ என் கிறை" யில பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

L. HOLLAND,  
for L. F. KNOLLYS,  
Inspector-General of Police.

Police Office,  
Colombo, February 16, 1899.